
 

 

Besluit van  

 

houdende vaststelling van de veilige afstand, bedoeld in artikel 58f, tweede lid, van de 

Wet publieke gezondheid (Tijdelijk besluit veilige afstand) 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, mede 

namens Onze Ministers van Justitie en Veiligheid en van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties, van vul in datum voordracht, kenmerk vul in kenmerk van de 

voordracht; 

 

Gelet op artikel 58f, tweede lid, van de Wet publieke gezondheid; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies 

RvS, no. vul in nummer advies RvS); 

 

Gezien het nader rapport van , van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, / voor Medische 

Zorg en Sport van (vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel 1 

De veilige afstand is anderhalve meter. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop artikel 58f, tweede lid, in artikel I, 

onderdeel A, van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 in werking treedt, en vervalt op 

het tijdstip waarop artikel 58f, tweede lid, van de Wet publieke gezondheid vervalt.  

 

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Tijdelijk besluit veilige afstand. 

  



 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

de minister  van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 

 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 

 


